               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ШАПОШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                   
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                     Четвертый созыв
                  РЕШЕНИЕ
07.03.2024                           №147

Об исполнении местного бюджета
муниципального        образования
Шапошниковский    сельсовет      за
4 квартал  2023 года

	          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 5 Устава муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Шапошниковский сельсовет
Р Е Ш И Л:

	           1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 4 квартал 2023 года по доходам в сумме 9 957 818  рублей 77 копеек, по расходам в сумме 9 320 395 рублей 11 копеек, с превышением доходов над расходами в сумме 637 423 рубля 66 копеек с показателями: 
 по поступлению доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2  к   настоящему решению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
         2.  Настоящее решение подлежит  размещению на сайте администрации муниципального образования Шапошниковский   сельсовет. 





Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
Шапошниковский сельсовет                                                          Н.С. Неяскина






   Приложение 1
                                                                                  к решению Совета депутатов
муниципального образования
	                    Шапошниковский сельсовет                                                                                                                      Первомайского района                                                                                                                      Оренбургской области                                                                                                                                         от             07.03.2024 №147    

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАПОШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЗА 4 КВАРТАЛ  2023 ГОДА
В рублях
	Коды бюджетной 
классификации
	Наименование  кодов экономической 
классификации доходов
	Утвержден
ный 
бюджет
с учетом
внесенных
изменений
	Исполнено
	Про-цент
испол-не
ния

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	4487290,25
	4561878,77
	101,7

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	228604,50
	248672,45
	108,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	228604,50
	248672,45
	108,8

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	749562,55
	759900,86
	101,4

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым  на территории РФ
	749562,55
	759900,86
	101,4

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	52500,00
	33772,54
	64,3

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	52500,00
	33772,54
	64,3

	000 1 06 00000 00 0000 000
	 Налоги на имущество
	151541,74
	81798,96
	54

	000 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	6257,82
	6476,32
	103,5

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	145283,92
	75322,64
	51,84

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5000,00
	3400,00
	68

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями)
	5000,00
	3400,00
	68

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3300018,96
	3299490,96
	99,9

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящихся в собственности сельских поселений
	3300018,96
	3299490,96
	99,9

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	204612,96
	204084,96
	99,7

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	62,50
	62,50
	100

	000 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,00
	133780,50
	100

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещения ущерба
	0,0
	1000,00
	100

	000 2 00 00000 00 0000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5245940,00
	5395940,00
	101,2

	000 2 02 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	5245940,00
	5245940,00
	103

	000 2 02 15001 10 0000150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3233000,00
	3233000,00
	100

	000 2 02 35118 10 0000150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	128500,00
	128500,00
	100

	000 2 02 45160 00 0000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	139736,00
	139736,00
	100,0

	000 2 02 49999 10 0000 150 
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
	533104,00
	533104,00
	100

	000 2 04 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления от негосударственных предприятий
	0,00
	150000,00
	100

	000 2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных предприятий в бюджеты сельских поселений
	0,00
	150000,00
	100

	000 2 18 00000 00 0000000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,00
	0,00
	 

	000 2 18 60010 10 0000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	0,00
	 

	
	ИТОГО ДОХОДОВ
	9733230,25
	9957818,77
	102,3







Приложение 2
                                                                                  к решению Совета депутатов
муниципального образования
	                    Шапошниковский сельсовет                                                                                                                      Первомайского района                                                                                                                      Оренбургской области                                                                                                                                        от         07.03.2024 №147      

Расходы  бюджета муниципального образования 
Шапошниковский сельсовет
за 4 квартал  2023 года

	Код
Бюджетной
классификации
	Наименование кода расходов
Бюджета
	Утвержден
ный бюджет
с учетом
внесенных
изменений
	Исполнено
	Процент
исполне
ния                        

	0100
	Общегосударственные вопросы 
	2963237,97
	2844676,61
	96

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	835076,76
	835034,49
	100

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов РФ, местных администраций
	2118241,70
	2000722,61
	94,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора
	8919,51
	8919,51
	100

	0111
	Резервные фонды
	1000,00
	0,00
	0,0

	0200
	Национальная оборона
	128500,00
	128500,00
	100

	0203
	Мобилизация  и вневойсковая подготовка  
	128500,00
	128500,00
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	958423,00
	953564,16
	99,5

	0310 
	Обеспечение пожарной безопасности                 
	954687,00
	949828,16
	99,5

	0400
	Национальная экономика
	2819134,00
	2646144,54
	93,9

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2624134,00
	2451144,54
	93,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	195000,00
	195000,00
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	722255,45
	719960,82
	99,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	262842,45
	262842,45
	100

	0503
	Благоустройство
	459413,00
	457118,37
	99,5

	0800
	Культура, кинематография 
	2046057,24
	2027548,98
	99,0

	0801
	Культура
	2046057,24
	2027548,98
	99,0

	 
	Итого расходов 
	9637607,66
	9320395,11
	96,7



                                                                                                       

Приложение 3
                                                                                   к решению Совета депутатов
муниципального образования
	                    Шапошниковский сельсовет                                                                                                                      Первомайского района                                                                                                                      Оренбургской области                                                                                                                                       от                   07.03.2024    №147 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета по классификации источников финансирования дефицита бюджета
за 4 квартал 2023 года

	Код бюджетной
классификации
	Наименование показателя
	Утвержден
ный бюджет
с учетом
внесенных
изменений

	Исполнено
	Процент
исполнения                        

	
	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	-95622,59
	-637423,66
	 

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	-95622,59
	-637423,66
	 

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-95622,59
	-637423,66
	 

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-9733230,25
	-10139200,39
	104,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-9733230,25
	-10139200,39
	104,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9733230,25
	-10139200,39
	104,2

	000 01 05 00 0000 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9637607,66
	9501776,73
	98,6

	000 01 05 02 0000 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9637607,66
	9501776,73
	98,6

	000 01 05 02 0100 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9637607,66
	9501776,73
	98,6

	000 01 05 02 0110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9637607,66
	9501776,73
	98,6
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